
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 272 DEL 30/12/2019 
PROT. N. 2553

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA  AGENTE  CONTABILE  INTERNO  PRESSO  L'AREA 
AMMINISTRATIVA E REVOCA PRECEDENTI NOMINE 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di Dicembre alle ore 07:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 60 del 12/04/2012, esecutiva, con la quale venivano nominati  
Agenti  Contabili  presso  l'Ufficio  Servizi  Demografici  i  dipendenti  signori  Fochi  Davide  e 
Lazzarini Manuela;

Premesso  che  il  sig.  Fochi  Davide  è  cessato  dal  servizio  nel  nostro  ente  a  seguito  di  
trasferimento per mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 in altro comune;
 
Vista  la  necessità  attuale  di  provvedere  alla  nomina  di  un  agente  contabile  interno  in 
sostituzione del sig. Fochi, per la riscossione dei diritti di segreteria e delle entrate connesse ai 
servizi demografici, inseriti nell'Area Amministrativa;

Ritenuto di  individuare per  tale  incarico dall'01/01/2020 il  sig.  Pesci  Simone,  dipendente a 
tempo  pieno  ed  indeterminato  presso  l'Area  Amministrativa  con  la  qualifica  di  Istruttore 
Amministrativo cat. C, al fine di ottimizzare e agevolare il servizio in questione;

Richiamata inoltre la delibera di G.C. n. 121 del 07/06/2017, esecutiva, con la quale veniva  
nominata agente contabile interno la dott.ssa Sacchi Raffaella  per la gestione di una carta  
prepagata di proprietà dell'Ente, utilizzabile per minute spese;

Premesso che la suddetta carta prepagata è stata estinta in quanto non più utilizzata come da 
determinazione dirigenziale n. 282 del 13/04/2019;

Pertanto  si  ritiene  opportuno  revocare  dall'01/01/2020  l'incarico  di  agente  contabile  alla 
dott.ssa Sacchi Raffaella in quanto è venuto a meno il relativo presupposto;

VISTO il T.U. dell’Ordinamento EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49, comma 1,  del  T.U.  dell’ordinamento  
EE.LL.  approvato  con D.L.vo  18.08.2000 n.  267 in  data  30/12/2019 dal  Responsabile  del 
settore sulla  regolarità  tecnica e dal  responsabile  del  Settore  Economico Finanziario  sulla 
regolarità contabile del presente atto;

VISTO l’articolo 134, comma 4°, del D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000;

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di provvedere alla designazione con decorrenza 01/01/2020 del citato sig. Pesci Simone 
quale Agente Contabile interno presso l'Area Amministrativa -  Servizi Demografici, per 
la riscossione dei diritti di segreteria e delle entrate connesse a tale servizio;

3. Di  prendere  atto  pertanto  della  cessazione a  seguito  di  trasferimento  del  sig.  Fochi 
Davide dall'incarico di agente contabile interno presso l'Area Amministrativa -  Servizi  
Demografici, per la riscossione dei diritti di segreteria e delle entrate connesse a tale 
servizio; 



4. Di  prendere atto  altresì  della  revoca dal  31/12/2019 dell'incarico  di  agente  contabile 
interno della dott.ssa Sacchi Raffaella, per i motivi citati in premessa;

5. Di dare atto che l'agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all'art. 
233 del D.Lgs. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

6. Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale 
competente per territorio, ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe degli agenti contabili;

7. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

8. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n.  
267.

 
 
   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 30/01/2020 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09/02/2020 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30/01/2020 al 14/02/2020 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


